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Wiemy już kto będzie gościł w czasie 20. Biegu po Nowe Życie, który odbędzie się w
najbliższą sobotę w Wiśle. Wybitni transplantolodzy i celebryci odwiedzą Wisłę, by
namawiać do wspierania przeszczepów.

Przemysław Saleta jest współtwórcą i ambasadorem Biegu po Nowe życie fot. mat.pras.

Jeden z najwybitniejszych transplantologów na świecie dr Robert Montgomery gościem 20. Biegu po Nowe Życie –
informują organizatorzy. W tej imprezie warto wziąć udział. Tu pokazane są historie osób, które świętują
dwukrotnie w ciągu roku swoje urodziny. Te drugie to szczęśliwe rocznice przeszczepów. Tu można spotkać także
sławy z pierwszych stron gazet i wyjątkowych gości. W tegorocznej jubileuszowej edycji Biegu po Nowe Życie nie
zabranie obecności światowej sławy transplantologów. 

Dr Robert Montgomery, który przyjedzie do Wisły już w piątek jest dyrektorem Instytutu Transplantologii Langone
Health Uniwersytetu Nowojorskiego /NYU/. W październiku zeszłego roku kierował zespołem chirurgów, którzy
dokonali pionierskiego przeszczepienia nerki z  genetycznie zmodyfikowanej świni do człowieka. Przeszczepienie
przeprowadzono u kobiety, która po śmierci była podłączona do aparatury podtrzymującej funkcje organów.
Zabieg wykonano za zgodą rodziny, która uszanowała wolę zmarłej, by po śmierci oddać jej narządy do celów
naukowych. Przez trzy dni przeszczepiona nerka świni była przymocowana do naczyń krwionośnych pacjentki i
utrzymywana poza jej ciałem. Jej funkcjonowanie monitorowali lekarze.

Testy przeszczepionej nerki przebiegły pomyślnie – powiedział dr Robert Montgomery. Nerka świni
produkowała tyle moczu, ile można by oczekiwać od przeszczepionej ludzkiej. Organ skutecznie filtrował
krew, nie dostrzegliśmy objawów odrzucenia przeszczepu – dodał. Teraz nasz cel jest jasny – chcemy, by w
przyszłości, takie organy były udostępnione każdemu kto ich potrzebuje, w dowolnym momencie –
podkreślił Montgomery. Zdaniem lekarzy taki zabieg może być wstępem do rozwiązania wielkiego problemu
transplantologii – braku odpowiedniej ilości narządów do przeszczepienia.

Do Perły Beskidów, przyjedzie również dr Igor Gumenniy – kardiochirurg, transplantolog z lwowskiego szpitala
klinicznego. Jego obecność również jest ważna w 20. Biegu po Nowe Życie w Wiśle.

Wśród znanych osób ze świata filmu, teatru, estrady, sportu i mediów, które wezmą udział w  20. są
między innymi Przemysław Saleta, Lucyna Malec, Jarosław Kret, Kamila Kamińska, Ada Palka, Marcin
Mroczek, Bartosz Obuchowicz, Piotr Gruszka, Joanna Kuberska, Olga Kalicka, Łukasz Kadziewicz, Anita
Jańcia, Krzysztof Wielicki, Rafał Mroczek, Cezary Trybański i Olga Łasak – informuje Tomasz Furtak, rzecznik
prasowy biegu.

Portal OX.PL objął to wydarzenie swoim patronatem prasowym.

KOD


	Znani na Biegu po Nowe Życie

